АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АЛР ЛНР)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

«26» июня 2017г.                                          № 363

г. Лутугино

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» июля 2017 г. за № 12/45

Об утверждении Порядка организационных мероприятий  по подготовке и

устойчивой работе объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социального назначения в отопительный сезон 2017-2018 годов в

Лутугинском районе Луганской Народной Республики

В целях реализации закрепленных за Администрацией Лутугинского

района Луганской Народной Республики отдельных государственных

полномочий, руководствуясь Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями),

Положением об Администрации Лутугинского района Луганской Народной

Республики, утвержденным Указом Главы Луганской Народной Республики от

24.06.2015 № 280/01/06/15 в новой редакции (с изменениями), для обеспечения

своевременной подготовки и устойчивой работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социального назначения в отопительный сезон

2017-2018 годов в Лутугинском районе Луганской Народной Республики:

1. Утвердить Порядок организационных мероприятий по подготовке и

устойчивой работе объектов жилищно-коммунального хозяйства и социального

назначения в отопительный сезон 2017-2018 годов в Лутугинском районе

Луганской Народной Республики, согласно приложению.

2

2. Руководителям предприятий и учреждений Лутугинского района

Луганской Народной Республики обеспечить исполнение данного

распоряжения.

3. Отделу правовой работы Администрации Лутугинского района

Луганской Народной Республики в течении 5 рабочих дней с момента принятия

настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать данное

распоряжение на государственную регистрацию в Лутугинское районное

управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

4. Данное  распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Лутугинского

района Луганской Народной Республики Воронина В.А.

И. о. Главы  Администрации                                                        Р.А. Коретников

3

                                                                     Приложение

                                                                     к распоряжению Главы Администрации

                                                                     Лутугинского района

                                                                     Луганской Народной Республики

                                                                     от «26» июня 2017  № 363

Зарегистрировано  в  Лутугинском

районном управление юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«04» июля 2017 г. за № 12/45

Порядок

организационных мероприятий по подготовке и устойчивой работе

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения в

отопительный сезон 2017-2018 годов в Лутугинском районе

Луганской Народной Республики

№п

/п

Содержание мероприятия Срок

исполнени

я

Ответственный за

исполнение

1. Разработка и утверждение

планов мероприятий и

графиков подготовки объектов

жилищно-коммунального

хозяйства и социального

назначения к работе в

отопительный сезон 2017-2018

годов

До

01.07.2017

Лутугинское городское

коммунальное предприятие

«Лутугиножилфонд»,

коммунальное предприятие

филиала «Шахта

«Лутугинская» госу-

дарственного унитарного

предприятия Луганской

Народной Республики

«Центруголь»,

коммунальное предприятие

Филиала «Шахта имени

ХIХ съезда КПСС»

государственного унитар-

ного предприятия

Луганской Народной

Республики  «Центруголь»,

коммунальное предприятие

«Белореченский

4

жилсервис» (далее -

предприятия жилищно-

коммунальной сферы),

Управление по работе с

территориями Администра-

ции Лутугинского района

Луганской Народной

Республики (далее -

Управление по работе с

территориями),  госу-

дарственное учреждение

«Лутугинская центральная

районная многопрофильная

больница» Луганской

Народной Республики

(далее - ГУ «ЛЦРМБ»),

Лутугинский газовый

участок Краснолучского

межрайонного управления

эксплуатации газового

хозяйства (далее-ЛГУУ

«Краснолучмежрайгаз»),

Лутугинский

производственный участок

«Южное управление»

государственного

унитарного предприятия

Луганской Народной

Республики «Лугансквода»

(далее - ЛПУ «Южное

управление»), Лутугинский

район электрических сетей

Общества с ограниченной

ответственностью

«Торговый дом

Нефтепродукт» (далее-

ЛРЭС  ООО «Торговый дом

Нефтепродукт»,

обособленное

подразделение «Луту-

гинский автодор»

государственного унитар-

ного предприятия

Луганской Народной

Республики (далее - ОП

«Лутугинский автодор»),

5

отдел культуры

Администрации Луту-

гинского района Луганской

Народной Республики

(далее - отдел культуры),

Управление образования

Администрации Луту-

гинского района Луганской

Народной Республики

(далее - Управление

образования)

2. Предоставление в управление

жилищно-коммунального

хозяйства Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной

Республики информации о ходе

подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и

объектов социального

назначения района к работе в

отопительный сезон 2017-2018

годов и состояние прохождения

отопительного периода 2017-

2018 годов

Ежемесяч-

но

Управление по работе с

территориями, предприятия

жилищно-коммунальной

сферы, ГУ «ЛЦРМБ»,

ЛГУУ «Краснолучмежрай-

газ», ЛПУ «Южное

управление», ЛРЭС ООО

«Торговый Дом

«Нетепродукт», ОП

«Лутугинский автодор»,

отдел культуры,

Управление образования

3. Разработка и согласование с

подразделением Лутугинского

государственного пожарно-

спасательного отряда

оперативных планов

совместных действий,

направленных на ликвидацию

аварий систем тепло-, водо-,

электро-, газоснабжения всех

форм собственности

До

01.09.2017

Лутугинский

государственный пожарно-

спасательный отряд

Министерства

чрезвычайных ситуаций и

ликвидации последствий

стихийных бедствий

Луганской Народной

Республики (далее -

ЛГПСО),  управление

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций

Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной

Республики (далее -

управление гражданской

обороны), Управление по

работе с территориями, ГУ

«ЛЦРМБ», предприятия

жилищно-коммунальной

6

сферы, ЛПУ «Южное

управление», ЛРЭС ООО

«Торговый Дом

«Нефтепродукт», ЛГУУ

«Краснолучмежрайгаз»

4. Сбор и анализ информации о

подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и

социального назначения к

работе в отопительный сезон

2017-2018 годов

С

01.05.2017

по

15.04.2018

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной

Республики (далее -

управление ЖКХ)

5. Проведение мониторинга в

отношении текущих расчетов и

погашения задолженности за

потребленные энергоносители

Ежемесяч-

но

Управление ЖКХ

6. Принятие мер по погашению

задолженности по оплате

использованных

энергоресурсов и

предоставленных жилищно-

коммунальных услуг

Постоян-

но

Управление по работе с

территориями, предприятия

жилищно-коммунальной

сферы, ГУ «ЛЦРМБ»,

ЛГУУ «Краснолучмежрай-

газ», ЛПУ «Южное

управление», ЛРЭС ООО

«Торговый Дом

«Нетепродукт», отдел

культуры, Управление

образования

7. Принятие мер по недопущению

формирования задолженности

по заработной плате на

предприятиях жилищно-

коммунального хозяйства

Постоян-

но

Предприятия жилищно-

коммунальной сферы

8. Организация заключения

договоров на поставку угля и

других энергоресурсов

теплоснабжающими

коммунальными

предприятиями и бюджетными

учреждениями

До

01.10.2017

Управление по работе с

территориями, отдел

культуры, Управление

образования, ГУ «ЛЦРМБ»,

Лутугинское городское

коммунальное предприятие

«Лутугиножилфонд»

9. Заключение договоров на

расчистку от снеговых заносов

и посыпку противо-

гололедными материалами

дорог

До

01.10.2017

Управление по работе с

территориями

10. Формирование запаса

противогололедных материалов

До

01.10.2017

Управление гражданской

обороны, ОП «Лутугинский

7

и топлива для работы техники

занятой на посыпке и уборке

снега на улично-дорожной сети

автодор», предприятия

жилищно-коммунальной

сферы, Управление по

работе с территориями,

управление ЖКХ

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

Лутугинского района

Луганской Народной Республики                                                   Р.А. Коретников